
DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 22/2018

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

1Č·
DIČ,
Statutární zástupce:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Nám jana Ž'žky z Trocnova 1
286 01 Čáslav ,
00236021
CZ00236021
Ing. jaromír Strnad, starosta

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

TES, spol. S r.o.
Sídlo:
zastoupen:
lČ,
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:

Vrchovská 1354, 286 01Čáslav
jiřím Pavlicou, jednatelem společnosti
47539330
CZ47539330

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18794
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Čáslav komun'kace lokalita C'helna III" ze dne 06.02.2018

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednáni tohoto Dodatku č. 2:

ČI. 1.
Předmět plnění

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v čl.1. a v Dodatku Č.1v ČI. 1měnia rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém
listu stavby č. 2, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2.

stránka 1 z 3



ČI. 2.

Cena díla

Dále se účastníci dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v ČI. 5. SoD a v ČI.
2. Dodatku č. Iše z důvodu dohodnutých změn měniz Částky:

Původní cena díla:

Cena dle D1bez DPH
DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

4.219.077,00 KČ
886 006,00 KČ

5.105.083,00 KČ

Nová cena díla:

Cena bez DPH 4.304.123,00 KČ
DPH 21% 903 866,00 KČ

Cena celkem včetně DPH 5.207.988,00 KČ

ČI. 3.
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu. Ostatní ustanoveni smlouvy a dodatku 1
nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti.
NedIlnou součástítohoto dodatku č. 2 tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 2

Smluvní strany souhlasI se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněni
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvnístrany prohlašujI, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasI, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

stránka 2 z 3



Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. 384/2018 ze dne 24.09.2018.

V Čáslavi dne .»..'.?.:2018 V Čáslavid,, ätk" q ' 2018

sta rosta
za objednatele

jednatel společnosti
za zhotovitele

r

MĚSTO ČÁSLAV

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav - lokalita Cihelna Ill, komunikace

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 2

Změna: D - dokumentace

P - příprava
><

R - realizace
Stavební
oddíl, Číslo (pod)objektu, Název: Komunikace
(provozní (provozního souboru)
celek)
Popis změny:
l) Sníženi šířky chodníku v úseku od staničení 0,018 do 0,133 v celkové délce 115 m.
2) Větší hloubeni zeminy ve vozovce a chodníku
3) Zrušeni místa pro přecházeni
4) Prodlouženi chodníku k opěrné zdi
5) Prodloužení varovného pásu
6) Zrušeni jednoho světelného bodu
Odůvodnění změny:
l) Z důvodu zachování stanovené šiře vozovky a již stávajÍcÍho oploceni přilehlých parcel, které jsou zhotoveny z materiálů, které
neumožňuji prováděni zemních prací aniž by nedošlo k jejich poškozeni, bylo dohodnuto, že chodník v úseku od staničení 0,018 do 0,133
km bude zúžen o šiří jedné dlažební kostky (20 cm) v celé této délce. Z tohoto důvodu nebude provedena a fakturována poměrná část
zemních prací včetně dodáni a kladeni zámkové dlažby.
2) Při samotné realizaci a kontrolním měřeni výšek komunikace bylo zjištěno, že z důvodu zachováni bezproblémové dostupnosti k
rodinným domům a zároveň dodrženi technické normy a požadavků projektové dokumentace na skladbu vozovky, musí být vytěženo vÍce
zeminy než bylo řešeno v zadávacím rozpočtu. Z tohoto důvodu bude navezeno i vice zásypového materiálu.

3) Vhledem k tomu, že místo pro přecházeni je navrženo v místě křižovatky s malou frekvenci chodců, bylo dohodnuto, že navrhované
místo pro přecházeni se realizovat nebude. Dochází tak k odpočtu neprováděných výměr souvisejÍcÍch položek.

4) Bylo dohodnuto, že navrhovaný chodník, který dle projektové dokumentace je ukončen před opěrnou zdi na rohu k úl. U Cihelny bude
prodloužen o 7 brň až k této opěrné zdi. O zmíněnou výměru budou navýšeny všechny souvisejíci položky rozpočtu.

5) Navržený varovný pás před č. parč. 1728/89 bude na základě dodatečné žádosti majitele rodinného domu prodloužen v úseku celé šiře
vrat a vstupních vrátek tak, že místo původní dlažby (přírodní) bude instalována dlažba červená slepecká.

6) Z důvodu, že projektová dokumentace navrhuje umístěni lampy veřejného osvětleni v místě napojení nové komunikace Cihelna ||| na
komunikaci U Cihelny, kde se již nachází lampa veřejného osvětlenĽ nebude se tato nová lampa v tomto místě instalovat. Dochází k
odpočtu lampy VO včetně souvisejících instalaci a kabelového vedeni.
Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace:

Do časového plánu stavby: Nebude

Do ceny stavby: vícepráce 99 262,35 KČ bez DPH

méněpráce 14 216,60 KČ bez DPH
Z

Z



Dodatek č. 2 -vÍce a méně práce

Čáslav - lokalita Cihelna 3, KOMUNIKACE, Il.etapa

Celkem 85 045,75

1 Zemní práce 25 338,80

6 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v m3 -7,200 44,00hornine tr. 3 objem do 1000 m3 -316,80

7 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř.1 až 3 m3 -7,200 6,00 -43,20

8 K 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 60,000 199,00objemu do 100 m3 11 940,00

9 K 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000. . . m3 60,000 6,00mm v hornine tr. 4 360,00

12 K 162601101 Vodorovné přemístění do 4000 m m3 52,800 84,00vykopku/sypaniny z horniny tr. 1 až 4 4 435,20
13 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 52,800 12,00 633,60

14 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na t 98,000 85,00skládce (skládkovné) 8 330,00

5 Komunikace pozemní 63 769,92

31 K 564851113 Podklad ze Štěrkodrtě ŠD ti 170 mm m2 -2,000 111,00 -222,00

32 K 564861111 Podklad ze Štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2 168,000 133,00 22 344,00

42 K 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ti -3,000 200,00m260 mm skupiny A pI do 300 m2 -600,00

43 M 592450380 dlažba zámková tvar H 20X16,5X6 cm přírodní m2 -4,800 212,00
-1 017,60

44 M 592452800 dlažba zámková tvah H 20x16,5x8 cmslepecká červená m2 1,160 372,00 431,52

. Podklad z kameniva (makadam) ti 250 mm,nova K R .. . . . m2 363,000 118,00zvyseni sílmce 42 834,00



9 Ostatní konstrukce 7 954,03

Osazení vodícího proužku z betonových desek
69 K 915491211 do betonového lože ti do 100 mm Š proužku m 7,000 85,00

250 mm 595,00

krajník silniční betonový abk 50/25/10
70 M 592185630 kus 15,000 63,0050x25x10 cm 945,00

Příplatek ZKD 10 mm přes 100 mm ti lože u
71 K 915499211 . . . Ý Ý m 7,000 6,09osazeni vodlc]ho proužku s 250 mm 42,63

Osazení zahradního obrubníku betonového do
74 K 916331112 m 16,000 120,00loze z betonu s bocni operou 1 920,00

obrubník betonový zahradní přírodní šedá
75 M 592173030 kus 34,000 38,10ABO 6/20 50x5x20 cm 1 295,40

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z
76 K 916991121 m3 1,200 2 630,00dlazebnich kostek z betonu prosteho 3 156,00

1 - SO 01 - KABELOVÉ VEDENÍ VO -12 017,00

13 M PCCA29A KABEL CYKY-J 4X10 VOLNE ULOŽENY M -15,000 22,00 -330,00

14 zhot 1000013230 KABEL CYKY-J 4X10MM2 750V M -15,000 90,00 -1 350,00
UZEM.V ZEMI-FEZN 30X4 V M -15,000 22,00

26 M PDQA11A PODM.MEST.ZAST. -330,00

27 zhot 1000040020 PASKA ZEMNICI POZINKOVANA KG -15,000 38,0030X4(BAL.25KG) -570,00

28 zhot 1000007480 ŠROUB M10X 45, 6HR.HLAVA,POZ. CSN021303 KS -1,000 2,00 -2,00

29 zhot 1000008030 MATICE MID, 6HR.PRESNA, POZ. KS -1,000 2,00 -2,00

30 zhot 1000008350 PODLOŽKA PRUZNA 12, DIN 7980, POZ. KS -1,000 2,00 -2,00

31 zhot 1000040290 SVORKA SPI - PRIPOJ. NA KONŠTR. KS -1,000 38,00 -38,00
TRUBKA HRDLOVA PVC 200/192 TYC

65 M PELA58A KS -1,000 98,004M Z.TR.2 -98,00



66 zhot 1000283020 TRUBKA S HRDLEM PVC 200/192/4000 TR/DA 2 KS -1,000 165,00 -165,00

93 M 1 OKRUH MONTAZ ELEKTROVYZBR.STOZARU PRO 1 KS -1,000 1 250,00OKRUH -1 250,00

94 M STOŽÁR K5 Stožár Kooperativa K5 (133/89/60) sadový ks -1,000 2 800,00třístupňový -2 800,00

. svítidlo HUMACO, EP 70, výbojka: lu70xo " ks -1,000 4 600,0095 M SVITIDLO EP70 70W -4 600,00

96 M SVORKOVNICE Stožárová výzbroj sv 9.16.4 /1 - odbočná ks -1,000 480,00 -480,00


